Администрация Мартыновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024            сл.Большая Мартыновка                           №306

О закреплении территорий, на которых проживают граждане, имеющие право

на получение общего образования, за муниципальными бюджетными

общеобразовательными организациями Мартыновского района

Ростовской области

В соответствии со статьями 55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвеще-

ния Российской Федерации от 12 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», в целях соблюдения гарантий граждан на

получение общего образования и регулирования деятельности общеобразователь-

ных организаций по учету детей в территории,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Закрепить территории, на которых проживают граждане, имеющие преимуще-

ственное право на получение общего образования, за муниципальными бюджетны-

ми общеобразовательными организациями Мартыновского района Ростовской обла-

сти, обязанными обеспечивать прием данных граждан для обучения по общеобразо-

вательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования (Приложения №1 и №2 к настоящему постановлению).

     2.Руководителям общеобразовательных организаций Мартыновского района:

     2.1.Обеспечить контроль за приемом в муниципальные бюджетные общеобразо-

вательные организации Мартыновского района несовершеннолетних граждан, про-

живающих на территориях, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

     2.2.Обеспечить контроль за проведением мониторинга получения несовершенно-

летними гражданами в возрасте от 6,5 до 18 лет, проживающими на территориях,

закрепленных за муниципальными бюджетными общеобразовательными организа-

циями  начального общего, основного общего, среднего общего образования.

     3.Признать утратившим силу постановления Администрации Мартыновского

района Ростовской области от 28.02.2023 № 271 «О закреплении территорий, на ко-

торых проживают граждане, имеющие право на получение общего образования, за

муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями Мартынов-

ского района Ростовской области».

   4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего

Отделом образования Администрации Мартыновского района В.В. Курысь.

Глава Администрации

Мартыновского района                              О.В. Дьяконов

Постановление вносит:

Заведующий Отделом образованием В.В. Курысь

Приложение

к постановлению Администрации

Мартыновского района

         от 01.03.2024  №306

Территории, на которых проживают граждане, имеющие право на получение общего образования,

закрепленные за муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями Марты-

новского района Ростовской области, обязанными обеспечивать прием данных граждан для

обучения по  общеобразовательным программам среднего  общего образования:

№

п/

п

Общеобразовательное

учреждение

Закрепленная территория

1. МБОУ - СОШ № 1

 сл. Большая Марты-

новка

сл. Большая Мартыновка,  п. Поречье,  х. Арбузов, п. Новоберезовка,

х. Степной,  х. Московский, п. Новомартыновский, х. Типчаковый,

п. Гром-Гора, п. Молодой Сад, х. Быстрореченский, х. Кривой Ли-

ман, х. Рубашкин, х. Засальский, х. Новониколаевка,  х. Степной Ма-

як

2. МБОУ - СОШ № 2

п. Южный

п. Южный, п. Центральный, х. Малая Мартыновка, х. Пробуждение,

п. Нагорный, х. Ильинов, х. Веселый, Восход, п. Красноармейский,

п. Лазорики, х. Садовый, х. Братский

3. МБОУ - СОШ № 3

сл. Большая  Орловка

сл. Большая Орловка, х. Четырехъярский, п. Абрикосовый, х. Ко-

маров, х. Нива, х. Речной, х. Новоцелинный, п.Крутобережный, х.

Новосадковский, х. Миронов

4. МБОУ - СОШ № 4

х. Малоорловский

х. Малоорловский, х. Долгий, х.Сальский Кагальник, х. Новоселов-

ка, х. Крепянка,  х. Несмеяновка,  х. Красноармейский, х. Карповка,

х. Красный Сал, х. Денисов, х. Обливной, п. Крутоярский, п. Быст-

рый, х. Лесной

5. МБОУ СОШ № 5

п. Зеленолугский

п. Зеленолугский, п. Абрикосовый, п.Малая Горка, п. Стрижи,

п.Черемухи

6. МБОУ - СОШ №6

х. Комаров

х. Комаров, х. Нива, х. Речной, х. Новоцелинный

7. МБОУ - СОШ № 7

х. Новоселовка

х. Новоселовка, х. Крепянка,  х. Несмеяновка,  х. Красноармейский,

х. Карповка, х. Красный Сал

8. МБОУ - СОШ № 8

п. Крутобережный

п.Крутобережный

9. МБОУ - СОШ № 9

х. Денисов

х. Денисов, х. Обливной, п. Крутоярский, п. Быстрый

10. МБОУ - СОШ № 10

х. Новосадковский

х. Новосадковский, х. Миронов

11. МБОУ - СОШ № 19

х. Лесной

х. Лесной, х. Обливной, п. Крутоярский

12. МБОУ - СОШ № 22

х. Кривой Лиман

х. Кривой Лиман, х. Рубашкин, х. Засальский, х. Новониколаевка,

х. Степной Маяк

Приложение №2

к постановлению Администрации

Мартыновского района

         от 01.03.2024  №306

Территории, на которых проживают граждане, имеющие право на получение общего образования,

закрепленные за муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями Марты-

новского района Ростовской области, обязанными обеспечивать прием данных граждан для обу-

чения по  общеобразовательным программам начального общего, основного общего  образова-

ния:

№

п/

п

Общеобразовательное

учреждение

Закрепленная территория

1. МБОУ - СОШ № 1

 сл.Большая Мартыновка

сл. Большая Мартыновка,  п. Поречье, Новомарты-

новский,   х. Степной,  х. Московский

2. МБОУ - СОШ № 2

п. Южный

п. Южный, п. Центральный, х. Малая Мартыновка, х.

Пробуждение, п. Нагорный.

3. МБОУ - СОШ № 3

сл. Большая  Орловка

сл. Большая Орловка, х. Четырехъярский, п. Абрико-

совый

4. МБОУ - СОШ № 4

х. Малоорловский

х. Малоорловский, х. Долгий

5. МБОУ СОШ № 5

п. Зеленолугский

п. Зеленолугский, п. Абрикосовый

6. МБОУ - СОШ №6

х. Комаров

х. Комаров, х. Нива, х. Речной, х. Новоцелинный

7. МБОУ - СОШ № 7

х. Новоселовка

х. Новоселовка, х. Крепянка,  х. Несмеяновка,  х.

Красноармейский, х. Карповка, х. Красный Сал

8. МБОУ - СОШ № 8

п. Крутобережный

п.Крутобережный

9. МБОУ - СОШ № 9

х. Денисов

х. Денисов, х. Обливной, п. Крутоярский, п. Быстрый

10. МБОУ - СОШ № 10

х. Новосадковский

х. Новосадковский, х. Миронов

11. МБОУ - СОШ № 19

х. Лесной

х. Лесной, х. Обливной, п. Крутоярский

12. МБОУ - СОШ № 22

х. Кривой Лиман

х. Кривой Лиман, х. Рубашкин, х. Засальский, х. Но-

вониколаевка,  х. Степной Маяк

13. МБОУ - ООШ № 11

п. Новоберезовка

п. Новоберезовка, п. Гром-Гора, п. Молодой Сад, х.

Быстрореченский

14. МБОУ - ООШ № 12

п.Малая Горка

п.Малая Горка, п. Стрижи

15. МБОУ - ООШ № 13

п.Черемухи

п.Черемухи

16. МБОУ - ООШ № 14

х.Ильинов

х. Ильинов, х. Веселый, п. Лазорики, х. Садовый, х.

Братский

17. МБОУ - ООШ № 15

п. Восход

п. Восход, х. Красноармейский

18. МБОУ - ООШ № 16

х.Арбузов

х.Арбузов, п. Типчаков

19. МБОУ - ООШ № 20

х.Сальский Кагальник

х.Сальский Кагальник

Управляющий делами

Администрации Мартыновского района                                                                      О.В. Лемешко